INTENDENCIA LIMA

Notificación de Actas de Inventario Físico por comiso de bienes

FECHA DE PUBLICACIÓN 07/10/2015
La Superintendencia Nacional de Aduanas y Administración Tributaria - SUNAT, de conformidad con lo dispuesto en el penúltimo párrafo del artículo 184° del Texto Único Ordenado del Código Tributario aprobado por Decreto Supremo No 133-2013-EF, cumple con NOTIFICAR las Actas de Inventario Físico que a continuación se detallan, levantadas por Fedatario Fiscalizador competente de la Intendencia Lima.
El infractor o el propietario que no es infractor, según sea el caso, tiene un plazo de dos (02) o  diez (10) días hábiles, tratándose de bienes “perecederos” o “no perecederos” respectivamente, para acreditar fehacientemente ante la SUNAT su derecho de propiedad o posesión sobre los bienes comisados. En el presente caso el plazo para acreditar la propiedad o para declarar el abandono de los bienes comisados, a que se refiere el citado artículo, se computará a partir del día siguiente de publicada en la página web de la SUNAT el Acta de Inventario Físico, en caso no hubiera sido posible entregar copia de la misma al sujeto intervenido, infractor o propietario.
La copia del Acta de Inventario Físico que se menciona, podrá recabarse en la Mesa de Partes de esta Intendencia ubicada en Jr. Tarma 245, Cercado de Lima.

	Acta de Inventario Físico Nº


	Fecha de Acta de Inventario

Físico
	Acta Probatoria

Nº
	Fecha de

Acta Probatoria
	Deudor tributario
	RUC/DNI
	Sujeto intervenido
	DNI/LC
	DEP
	Tipo de bien comisado



	0200620016693-01
	30/09/2015
	0200600083765-03
	29/09/2015
	DE LA ROSA LOYOLA ORLANDO LUIS
	10414865751
	ARROYO MUÑOZ PASCUAL
	C19327688
	34
	NO PERECEDERO

	0200620016691-01
	30/09/2015
	0200600084121-03
	29/09/2015
	CALZATURA NATALI E.I.R.L.
	20570551541
	SANCHEZ  CHAMPOÑAN LUIS
	Q09999342
	34
	NO PERECEDERO

	0200620016690-01
	30/09/2015
	0200600084120-03
	29/09/2015
	GARCIA´S IMPORT S.A.C.
	20545851289
	SANCHEZ  CHAMPOÑAN LUIS
	Q09999342
	34
	NO PERECEDERO

	0200620016689-01
	30/09/2015
	0200600083612-03
	29/09/2015
	INVERSIONES KATHYMAR S.A.C.
	20523108493
	CARRANZA  IBARRA RICHARD
	E41596339
	34
	NO PERECEDERO

	0200620016703-01
	30/09/2015
	0200600082048-03
	30/09/2015
	DEX MODA E.I.R.L
	20520793578
	TORRES CORDOVA DE  PALOMINO
	Q07262050
	34
	NO PERECEDERO

	0200620016684-01
	01/10/2015
	0200600083557-03
	30/09/2015
	GARIBOTTO MARTINEZ DAVID ANTONIO
	10487149557
	GALLEGOS ORTEGA CESAR
	H73466351
	34
	NO PERECEDERO

	0200620016685-01
	01/10/2015
	0200600083922-03
	29/09/2015
	HUACANTARA HUANCA LIMER
	10700866101
	PARI MAMANI  EDUARDO
	U47433654
	34
	NO PERECEDERO

	0200620016686-01
	01/10/2015
	0200600081224-03
	29/09/2015
	SISTEMAS DE RIEGO PLIRSS E.I.R.L.
	20600107314
	MIRANDA MANYA FREDDY
	Q41641477
	34
	NO PERECEDERO

	0200620016687-01
	01/10/2015
	0200600083248-03
	24/09/2015
	GRUPO TEXTIL M & C S.A.C.
	20550145660
	MARTINEZ SALDAÑA JUAN
	C16404061
	34
	NO PERECEDERO

	0200620016688-01
	01/10/2015
	0200600093084-03
	28/09/2015
	VICENCIO VIDAL JOEL DAVID
	10097479050
	LIMA BARRIOS REYMUNDO
	H29690941
	34
	NO PERECEDERO

	0200620016697-01
	02/10/2015
	0200600076957-03
	30/09/2015
	DISTRIBUIDORA Z & T S.A.C.
	20549229655
	GARCIA MERINO JORGE
	B03585450
	34
	NO PERECEDERO

	0200620016698-01
	02/10/2015
	0200600083787-03
	01/10/2015
	CORPORACION INTERNACIONAL SLIM VILLANUEVA S.A.C.
	20551495699
	MORALES COLORADO LUIS ALBERTO
	D01004520
	34
	NO PERECEDERO


